
 

 

 

                              

                                                         Provincia di Bari 

  
U.O. Centro Storico e Patrimonio Archeologico 

 
 
 

SETTORE TERRITORIO 
 

 
 

COPIA DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 
 
 

OGGETTO: Approvazione preventivo di spesa per fornitura n. 2 sistemi informatici e    
                  stampante da dotare all’Ufficio Centro Storico e arch. L. Pappagallo. 

      Ditta Sancilio da Molfetta. 
      Importo € 2.226,00# Iva compresa 

 
   
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: istr. cont. Gina Spadavecchia       
 
 
 
Iscritta al n.  127    del Registro Determinazioni   
 
Assunta in data  04.05.2006 
 
Numero generale  984 

 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

IL  CAPO  SETTORE  TERRITORIO 
 
 

Premesso che : 
- è in fase di redazione, a cura della Unità Centro Storico, il Piano di Recupero del 

C.A. 
- attualmente la stessa Unità Operativa è sprovvista di una postazione di lavoro 

grafica per la stesura di tavole ed elaborati grafici inerenti lo stesso progetto; 
- per attivare la nuova postazione di lavoro occorre provvedere all’acquisto di n. 1 

sistema informatico corredato di monitor, tastiera e mouse; 
- il sistema informatico in dotazione all’arch. L. Pappagallo è vetusto e carente di 

programmi aggiornati per cui non è in grado di svolgere al massimo il proprio 
lavoro; 

 
tutto ciò premesso 
 
Ritenuto necessario, per le motivazioni innanzi esposte, provvedere all’acquisto di n. 2 sistemi 
informatici;  
 
Visto che l’art. 24 della Legge 31.12.2002 n. 289, prevede che le Amministrazioni Comunali  
possono avvalersi , in via primaria e preferenziale delle convenzioni CONSIP per la fornitura di 
materiale d’ufficio; 
 
Dato atto che  la  CONSIP non  ha disponibile forniture di tale genere; 
 
 
Rilevata l’urgenza di provvedere all’acquisto di che trattasi si è proceduto, pertanto,  a  
richiedere preventivo alle locali ditte  de Tullio s.a.s , Assufficio,  Sancilio e  Pangea 
con note  n. 14915-14913-14919 e 14917 del 13/03/2006; 
 
Visti i preventivi inviati dalle ditte Assufficio, Pangea e Sancilio in data 21/03/2006 e 
protocollati  rispettivamente al n. 16591 16619 e 17118 ammontanti ad € 2.260,00# ,  € 
1.855,00#  ed € 1879,00# al netto di Iva; 
 
Ritenuto, in considerazione dei preventivi pervenuti affidare la fornitura alla ditta Sancilio  da 
Molfetta che ha inviato l’offerta di €  2.226,00# I.V.A. inclusa,  risultata la  più vantaggiosa per 
l’Amministrazione; 
 
Dato atto che la presente aggiudicazione rispetta la normativa prevista dall’art. 24 della Legge 
31/12/2002  n. 289; 
 
Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 del 
T.U.EE.LL. n. 267/2000; 
 
 
 
 
 
 



 3 

D E T E R M I N A 
 

1) Affidare, per le motivazioni esposte in premessa,  la fornitura di che trattasi alla ditta 
Sancilio da Molfetta, per una spesa complessiva di €. 2.226,00#  (I.V.A. compresa) . 

2) Approvare la suddetta spesa per l’acquisto di  n. 2 sistemi informatici completi di monitor, 
tastiere, mouse ed 1 stampante che soddisfino le esigenze dell’U.O. Centro Storico. 

3) Dare atto che la suddetta spesa graverà sul Cap.____ “_____________________” del 
Bilancio _________ . 

4) Autorizzare l’Ufficio Ragioneria a provvedere, senza ulteriore formalità, al pagamento 
della spesa che con il presente provvedimento si liquida nell’importo di €. 2.226,00# a 
fronte di regolare fattura che sarà emessa dalla citata ditta, controllata e vistata dal Capo 
Settore Territorio. 

5) Nominare responsabile del procedimento l’istruttore Contabile sig.ra Maria Girolama 
Spadavecchia. 

6) Trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Procedimento,  al 
Settore Territorio e al Settore Economico-Finanziario per quanto di  propria competenza. 

7) Comunicare la presente alla Ditta  Sancilio con sede in Molfetta alla via Terlizzi, 10  
invitandola a provvedere alla fornitura di che trattasi entro e non oltre giorni 20 dalla data 
di notifica della presente pena la revoca dell’affidamento con aggiudicazione  in favore 
della migliore seconda offerta.  

8) La presente determinazione sarà inviata al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi 
dell’art.151 -comma 4°- del D.L. vo n.267/2000 e diverrà esecutiva contestualmente 
all’apposizione del visto di regolarità contabile del citato dirigente.  

spad/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

  F.to IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO 

     Ing. G.ppe PARISI   

 

 

 

_____________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni 

consecutivi dal ________________    al    ________________   

        

      F.to IL  SEGRETARIO GENERALE 

                

Lì __________________  

 

Per l’esecuzione 
_
 
__________________________ 
 
___________________________ 
 
 
___________________________ 
 
 
 


